
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.10.2024 № 23 
 

г. Азов 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 18.08.2010 № 1423 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Азов» и в связи со структурными и кадровыми изменениями, Администрация 

города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 18.08.2010 

№ 1423 «О создании коллегии Администрации города Азова» следующие 

изменения: 

1.1 приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.2 внести в приложение №2 к постановлению следующие изменения: 

1)пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2. Глава города Азова возглавляет коллегию и определяет основные 

направления деятельности коллегии.»; 

2) пункт 1.5. изложить в следующей редакции: 

«1.5. Глава города Азова является  председателем коллегии»; 

3) пункт 1.6. изложить в следующей редакции: 

«1.6. В состав коллегии входят глава города Азова, заместители главы 

администрации и управляющий делами администрации»; 

4) пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 

«3.2. Заседания коллегии проводит председатель коллегии»; 

5) пункт 4.3. изложить в следующей редакции: 

«4.3. Предложения в план работы коллегии вносятся заместителями 

главы  администрации города, управляющим делами в письменном виде не 

позднее, чем за 30 дней до планируемого периода на имя Главы города Азова»; 

6) пункт 4.4. изложить в следующей редакции: 



2 

 

«4.4. Материалы для рассмотрения на заседании коллегии (порядок 

слушания вопроса, список приглашенных, проект решения коллегии, текст 

доклада),согласованные соответствующими должностными лицами, 

представляются управляющему делами администрации на бумажных носителях 

и в электронном виде не позднее, чем за 4 дня до проведения заседания 

коллегии.»; 

7) пункт 4.7. изложить в следующей редакции: 

«4.7. Проекты решений и других документов, рассмотренных на 

заседаниях коллегии, дорабатываются с учетом поступивших замечаний 

ответственными должностными лицами в течение 3 дней (или иной, 

установленный коллегией срок) и представляются на подпись главе города 

Азова». 

 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего 

делами администрации Дзюбу И.Н. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                            Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации  

города Азова 

от 15.10.2024 № 23 

  

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города 

Азова 

от 18.08.2010 № 1423 

 

Состав 

коллегии Администрации города Азова 

 

Устименко  

Дмитрий Юрьевич  

- глава города Азова, председатель коллегии 

Дзюба  

Игорь Николаевич 

- управляющий делами администрации, 

секретарь коллегии 

Члены коллегии:  

Гридин  

Олег Викторович 

- заместитель главы администрации по 

внутренней политике и административным 

вопросам 

 

Давлятова 

Светлана Владимировна 

- заместитель главы администрации по 

социальным вопросам - директор 

Департамента социального развития г. Азова 

 

Скрябина  

Елена Юрьевна 

- заместитель главы администрации по 

вопросам промышленности, экономики и 

инвестициям 

 

Ткаченко 

Роман Иванович 

- заместитель главы администрации - 

начальник Управления ЖКХ 

 

 

 

 

Управляющий делами  

Администрации                                                                                    И.Н. Дзюба 

 


